Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

PUBLICAÇÃO     Nº 142/2025

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que
lhe  confere  a  Portaria  nº  009/2013-GABEX,  de 23/01/2013,  divulga  as
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR,  para os cargos de Professor NII - Ciências,
conforme os itens 6, 9 e 10 do edital do Processo Seletivo Simplificado nº 004 de 06
de Junho de 2025.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

PROFESSOR NII – CIÊNCIAS – LISTA GERAL
Classificação Nome Nota
1° Daiane Einhardt Blank     82,0
2° Barbara Da Silva Alves     81,0
3° Anahy Arrieche Fazio     80,0
4° Camila Salgado Lemke     66,0
5° João Batista Dos Santos Espinelli Junior    61,0
6° Monica De Quadro Silva    60,0
7° Dauana Braun Plamer       56,0
8° Raiza Dos Santos Azevedo      56,0
9° Jade Riet Graminho     55,5
10° Karoline Pereira Martins     55,0
11° Isadora Porto Martins Medeiros   55,0
12° Ana Paula Tavares Costa    55,0
13° Janaina Garcia Timm    55,0
14° Marcel Lucas Gantes    45,0
15° Carine Almada Martins     43,0
16° Mariana Amaral Da Silva    38,0
17° Bianca Barreto Martins      38,0
18° Claudia Nunes De Paula   37,5
19° Mari Margareti Peçanha Dos Santos   35,0
20° Juliana Da Silva Duarte    35,0
21° Alisson Souza Corrêa     30,5
22° Taiane Hebling Guimarães Duarte    29,5
23° Erick Pereira Siebre    28,5
24° Renato Roniel Zêgo Rodrigues    28,0
25° Pedro Leal De Souza   28,0
26° Elisa Stuani Dosso    28,0
27° Julian Miranda Da Costa   26,0
28° Tainã Guimarães Da Silva     25,0
29° Andressa Bonilha Da Silva    25,0
30° Érika Ferreira Sanchez  25,0
31° Margarete Guimarães    23,0
32° Simone Gomes Cabral    19,0
33° Andressa De Oliveira Silva    16,0
34° Suelen Caldeira Saraiva    16,0
35° Silvia Maria Pereira Dos Santos   15,0
36° Aline Pedroso Guterres    15,0
37° Julia Costa De Moura     7,5
38° Rodrigo Augusto Nobre Leal     6,5
39° Cauane Chalme Costa      6,0
40° Díuli De Seta Lopes     6,0
41° Cesar Alencar Machado Leal    4,0
42° Jonathan Cardoso Farias Farias    4,0

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR

Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

Classificação Nome Nota
43º Jonathan Cardoso Farias Farias    4,0
44° Sarah Branco De Menezes   3,0
45° Rafael Da Cunha Machado  3,0
46° Camila Adriani Coutinho Madono   2,0
47° Karen Renata Campos Nunes    1,0
48° Estefany Hespindola Soares   0,5
49° Marina Bazilio Milford    0,5
50° Roseneia Crizel Tessmer   Não pontuou
51° Daniele Gomes Muller   Não pontuou
52° Thaís Silva De Almeida    Não pontuou
53° Juliana Maria Pedroso Caldas    Não pontuou
54° Ana Paula Da Silva Alves   Não pontuou
55° Karyna Rubira Silva Da Rosa   Não pontuou
56° Guilherme Alves Martins    Não pontuou
57° Gleidson Barcelos De Souza    Não pontuou
58° Leandro Barros De Mattos    Não pontuou
59° Pamela Emilia Lesxistão Schmidt Não pontuou
60° Daiana Rebeca De Lima Bauer   Não pontuou
61° Larissa Bandeira Maciel  Não pontuou

PROFESSOR NII – CIÊNCIAS – AFRO-BRASILEIRO
Classificação Nome Nota
1º Cauane Chalme Costa    6,0
2° Camila Adriani Coutinho Madono   2,0
3° Guilherme Alves Martins    Não pontuou
4° Gleidson Barcelos De Souza     Não pontuou
5° Pamela Emilia Lesxistão Schmidt   Não pontuou

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 04 de Julho de 2025.

 RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR